
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 

Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO n° 47 del 15/09/2022 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l'acquisto del servizio biennale di connettività Internet Fisso - Fibra 

presso la sede operativa di Palermo della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 

PREMESSO che: 

• è pervenuta da parte dell’ufficio acquisti la richiesta d'acquisto n° 24 del 09/09/2022 per 

l’acquisizione del servizio biennale di connettività Internet Fisso - Fibra presso la sede operativa di 

Palermo della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. per un totale di € 277,83 oltre IVA; 

• la sede operativa di Palermo ha segnalato persistenti problemi al router wireless a causa dei quali 

la connessione Internet è instabile e molto lenta. 

 

CONSIDERATO che: 

• i suddetti importi rientrano nel limite definito dall'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per 

cui è consentito l'affidamento diretto; 

• la precedente determinazione dell’A.U. n. 51 de19/07/2021, prevedeva per lo stesso servizio un 

impegno di spesa di € 1.470 oltre IVA. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

VISTO 

• il Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi D.Lgs. 50/2016; 

• le linee guida ANAC n° 4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici", così come aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

• il Regolamento Albo degli Operatori Economici della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. istituito 

con determina n°53 del 31/10/2017; 

• il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare gli artt. 29, 30,32, 33, 

35,36, 37, 80 e 95; 

• la proposta economica della ditta Wind Tre SpA (nostro protocollo n° 1783 del 12/09/2022); 

• il rispondente risparmio del costo del servizio rispetto alla Determinazione n. 51 del 19/07/2021 e  

mailto:info@pec.interporti.sicilia.it


Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 

Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 

 

 

 

degli attuali costi sostenuti per la SIM dati del router wireless in dotazione all’unità operativa di 

Palermo. 

RITENUTA l’estrema urgenza nel provvedere con sollecitudine alla risoluzione della problematica di cui 

alle premesse sopra riportate. 

 

DETERMINA 

 

• di revocare la determinazione dell’A.U. n. 51 del 19/07/2021; 

• di approvare la suddetta richiesta d'acquisto alle condizioni sopra richiamate; 

• di affidare direttamente alla ditta Wind Tre SpA , con sede Sede legale: Largo Metropolitana, 5 - 

20017 Rho (MI) Italia, P. IVA 13378520152, il servizio biennale di connettività di connettività Internet 

Fisso - Fibra presso la sede operativa di Palermo della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. per una 

spesa totale pari a € 277,83  oltre Iva; 

• di disattivare la SIM dati in dotazione all’unità operativa di Palermo; 

• di dare atto che il suddetto importo trova copertura nei fondi propri della Società degli Interporti 

Siciliani S.p.A.; 

• di individuare nel sig. Ing. Di Salvo Francesco il Responsabile del Procedimento; 

• che il presente provvedimento equivale a dichiarazione circa le motivazioni alla base 

dell'affidamento con procedura senza previa pubblicazione del bando; 

• che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto 

dall'articolo 32, comma 10 del d.lgs 50/2016, poiché si tratta di affidamento effettuato ai sensi 

dell'articolo 36, comma 2, lettera a); 

• di trasmettere copia della presente determina al Responsabile del Procedimento ivi designato e agli 

uffici competenti per i provvedimenti consequenziali. 

 

L'Amministratore Unico        

Avv. Giuseppe Salonia 

 
 
 
 
 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

mailto:info@pec.interporti.sicilia.it

